
                 Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia – Ufficio XIII – Ambito territoriale di Cremona 
                 Piazza XXIV Maggio, 2 - tel. +39 0372 468316 - fax. +39 0372 36497 
                URL: http://www.uspcremona.it/ - E-mail: usp.cr@istruzione.it - PEC: uspcr@postacert.istruzione.it  
 
   

 

 

 

Ministero dell’ Istruzione , dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

Ufficio XIII - Cremona 
 
 
Prot. MIUR AOO USPCR RU/8006        Cremona, 25/08/2011 
 

IL DIRIGENTE 
 
VISTO il D.M. n. 74 del 10 agosto 2011 concernente le disposizioni sulla programmazione delle assunzioni 

 del personale scolastico con rapporto di lavoro a tempo indeterminato per l’a.s. 2011/2012; 
VISTE le tabelle analitiche di ripartizione, per ciascuna provincia e per ciascun ordine e grado di scuola del  
 numero massimo di assunzioni da effettuare, allegate al D.M. 74 citato, distinto tra 2010/11 e  
 2011/12; 
ACCERTATO che. è stato assegnato a questa Provincia un contingente pari a 19 per 2010/11 e 20 posti per 

 2011/12 di sostegno da ripartire tra tutti gli ordine e gradi scuola; 
VISTO, in particolare il punto A.8 dell’allegato al D.M. 74 del 11 agosto 2011 ai sensi del quale la 

 ripartizione delle assunzioni per ogni ordine e grado di scuola ed all’interno di ciascuna area va  
effettuata in proporzione ai posti vacanti e disponibili; 

VERIFICATO che i posti vacanti e disponibili su tutti gli ordini e grado sono n. 38, sarà incrementato di n. 1 
 unità il contingente dei posti comuni. 

 
DECRETA 

 
per i motivi esposti in premessa il contingente pari a n. 39 posti di sostegno assegnati alla provincia di 
Cremona per le assunzioni a tempo indeterminato per l’a.s. 2011/2012 e 2011/12 è così ripartito: 
 
ORDINE DI SCUOLA E/O AREA Contingente DM 74 

retrodatato a.s. 2010/11 
Contingente DM 74 

2011/12 
Scuola Infanzia: 2 2 
Scuola Primaria: 7 7 
Scuola Secondaria di 1° grado: 7 7 
Scuola Secondaria di 2° grado - AD01  1 2 
Scuola Secondaria di 2° grado - AD02 1 1 
Scuola Secondaria di 2° grado - AD03  1 1 
 
LO/IVM        F.to  Il Dirigente 

Francesca Bianchessi 
 
AI DIRIGENTI DELLE ISTITUZIONI SCOLASTICHE 
DI OGNI ORDINE E GRADO DELLA PROVINCIA 
ALL’UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA LOMBARDIA 
ALLE OO.SS. DELLA SCUOLA 
ALL’ALBO   
Al SITO - UST           

 
Ufficio Istruzione Secondaria di I e II grado 
Resp procedimento  Luisa Oneta    
Tel 0372 468 349 – fax 0372 468 353 – e-mail luisa.oneta.cr@istruzione.it  
 
Decreto nomine in ruolo sostegno 


